
Zpráva z výjezdu lodní třídy 2.4mR na světový pohár Trofeo SAR 

Princesa Sofia MAPFRE 2010 
 

V závodě patřícího do série světového poháru ve španělské Palma de Majorka reprezentoval 

českou republiku v paralympijské třídě 2.4mR Daniel Bína. 

  Na startu se sešla světová elita z 5 zemí včetně paralympijského vítěze z Pekingu Paula 

Tingleye, mistra světa 2009 Thierryho Schmittera a vítězky světového poháru 2009 Megan Pascoe. 

 

Závod začal v neděli 28.3 ve středním větru okolo 5m/s a zhruba půlmetrových vln. Dan se 

v obou rozjížďkách držel ve vedoucí skupině a obě uskutečněné rozjížďky dokončil shodně na 7 místě. 

 V Pondělí 29.3 se jelo ve středním větru, který v průběhu dne postupně slábl až ke 2m/s.  

Danovi vyšel start od bójky a dlouho se držel v první pětce.  Nakonec protnul cílovou čáru opět na 7 

místě.  Ve druhé rozjížďce Danovi nevyšel start a poté mu nevyšlo křídlo. Nakonec ji dokončil na 

11místě. 



 

V úterý se vítr větší část dne držel nad 15m/s – tudíž se nejelo. 

Ve středu 30.3 jsme vyrazily do metrových vln a větru o síle 10m/s, který na závěr rozjížďky 

klesl až k nule. Dan měl bohužel předčasný start. Jelikož se vítr toho dne již nevrátil, více se nejelo. 

Ve čtvrtek se jelo na přeskakujícím, pulsujícím větru od 6m/s až k nule. Toho dne se ve 

složitých podmínkách odjeli 3 rozjížďky. Dan se složitými podmínkami vyrovnal velmi zdatně a 

s postupně se zlepšujícím výkonem dokončil na 10, 8 a 6 místě. 

 

Daniel Bína 

Celkové výsledky (15 lodí) 

1. Thierry Schmitter NED 

2. Helena Lucas GBR 

3. Andre Rademaker NED 

4. …. 

8.  Daniel Bína CZE 


